16.805.299/0001-91 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA AQUISIÇÃO DE “KIT ENXOVAL” PARA GESTANTES QUE SE ENCONTRAM EM EXTREMA POBREZA E/OU 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME A LEI MUNICIPAL N° 574 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016, 

UAUÁ – BA. – VALOR GLOBAL: R$ 35.700,00 (TRINTA E CINCO MIL E SETECENTOS REAIS) – DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 5.01.01 /– ATIVIDADE: 8.244.0011.2.054 - ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.32.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500-0000 / 1.661-0000 VIGÊNCIA: 23/10/2025 A 23/10/2026 – DATA DA 

ASSINATURA: 23/10/2025. 

Prefeitura Municipal de Uauá

[...]

20.063.556/0001-34 – OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR 

E DEMAIS COMPONENTES AUTOMOTIVOS DE REPOSIÇÃO, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA FROTA 

DE VEÍCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 

7.144,80 (SETE MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS). – DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.08.01 – ATIVIDADE: 15.122.0013.2.046 - ELEMENTO 

DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 / 1.708-0000 / 1.720-0000 – VIGÊNCIA: 

08/10/2025 A 08/10/2026 – DATA DA ASSINATURA:

[...]

45.891.086/0001-28 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE, COM VEÍCULOS E MOTORISTAS 

DEVIDAMENTE HABILITADOS, VISANDO AO ATENDIMENTO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO 

DE UAUÁ – BA. – VALOR GLOBAL: R$ 919.105,84 (NOVECENTOS E DEZENOVE MIL, CENTO E CINCO REAIS E OITENTA 

E QUATRO CENTAVOS). – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADE: 

12.782.0012.2.026 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.1001 / 1.540.0000 / 1.541.0000 / 

1.542.0000 / 1.550.0000 / 1.553.0000 / 1.576.0000 – VIGÊNCIA:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 897.043,38
(Oitocentos e noventa e sete mil e quarenta e três reais e
trinta e oito centavos), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 286 DE 30 DE OUTUBRO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 740 de 13 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$897.043,38 
(Oitocentos e noventa e sete mil e quarenta e três reais e trinta e oito centavos) a saber:

Dotações Suplementares

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.049 - MANUT. DA SEC. DE CULT., ESPORTE, LAZER, JUV., TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 40.065,23